АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.02.2016                              станица Егорлыкская                                      № 92
О создании необходимых условий,

направленных на организацию
объективного проведения
государственной итоговой

аттестации  по образовательным
программам основного общего
и среднего общего образования
в 2016 году
             В целях совершенствования организации и проведения государственной итоговой аттестации на территории Егорлыкского района  в 2016 году, обеспечения  информационной безопасности и повышения ответственности лиц, привлекаемых к организации и проведению государственной итоговой аттестации по программам  основного общего и  среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за подготовку обучающихся, достоверное информирование родителей (законных представителей) по вопросам государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) на руководителей общеобразовательных учреждений.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить:
2.1. Создание  необходимых условий для подготовки обучающихся к ГИА.

2.2. Ознакомление  лиц, привлекаемых к проведению ГИА, с нормативными правовыми документами федерального, регионального, муниципального уровней, регламентирующих организацию и проведение ГИА в 2016 году.

        2.3.  Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА.
2.4. Подбор лиц в качестве общественных наблюдателей за ходом проведения ГИА в пункте проведения экзамена (далее – ППЭ).

2.5. Соблюдение нормативно установленных Порядков проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, лицами, привлекаемыми к проведению единого государственного экзамена  и основного государственного экзамена.
2.6. Проведение обучающих семинаров для лиц, привлекаемых в качестве организаторов в ППЭ.

2.7. Информирование обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогов об  ответственности  за несоблюдение требований  информационной безопасности при проведении ГИА.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                   С.А. Господинкин

Гордиенко Н.В.

21383